
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОЖГИНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

 

 

       

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ  
МОЖГА  ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

             от  «27» февраля  2023 года                                                                                    №  3.1 

 

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 

 

О представлении к награждению 

 

Рассмотрев ходатайства предприятий и учреждений, Президиум Совета депутатов   
РЕШАЕТ: 
 

        1. Представить для награждения ведомственным знаком отличия Министерства 
просвещения Российской Федерации «Отличник просвещения» за многолетний 
добросовестный труд в сфере образования: 

     -  Алешкину Ольгу Георгиевну, учителя Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Можгинского района «Кватчинская средняя 
общеобразовательная школа»; 
     - Вахрушеву Веру Анатольевну, учителя начальных классов Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района «Старокаксинская 
основная общеобразовательная школа»; 
      - Коробейникову Фариду Раяфовну, учителя биологии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Можгинского района «Русско-Пычасская средняя 
общеобразовательная школа»; 
       - Пономареву Ольгу Анатольевну, учителя математики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Можгинского района «Можгинская средняя 
общеобразовательная школа». 
 

      2. Представить для присвоения почетного звания «Почетный работник сферы 
образования Российской Федерации» за многолетний добросовестный труд в сфере 
образования: 
     - Александрову Ларису Владимировну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Можгинского района «Большеучинская средняя общеобразовательная школа имени Ф. Я. 
Фалалеева»; 
      - Ильину Людмилу Энгельсовну, учителя русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района 
«Русско-Пычасская средняя общеобразовательная школа»; 
        - Кравцову Марину Петровну, учителя начальных классов Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района «Большеучинская 
средняя общеобразовательная школа имени Ф. Я. Фалалеева»; 
       - Кузьмину Ольгу Капитоновну, учителя Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Можгинского района «Кватчинская средняя 
общеобразовательная школа»; 
      - Леонтьеву Ларису Борисовну, учителя английского языка Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района «Пычасская 
средняя общеобразовательная школа»; 



     - Николаеву Татьяну Александровну, учителя начальных классов Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района «Староберезнякская 
основная  общеобразовательная школа»; 
     - Собину Оксану Анатольевну, учителя математики и информатики Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района «Можгинская 
средняя общеобразовательная школа». 
     - Старкову Зинаиду Николаевну, учителя русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района 
«Пазяльская основная  общеобразовательная школа»; 
       - Фокина Александра Анатольевича, учителя физической культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района 
«Старокаксинская основная  общеобразовательная школа». 
 

      3. Представить для награждения Почетной грамотой Министерства просвещения 
Российской Федерации за многолетний добросовестный труд в сфере образования: 
     - Ефимова Валентина Анатольевича, учителя физической культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района 
«Пычасская средняя общеобразовательная школа»; 
     - Титову Алевтину Анатольевну, учителя русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района 
«Русско-Сюгаильская средняя общеобразовательная школа». 
 

      4. Представить для награждения Почетной грамотой Удмуртской Республики за 
активную общественную деятельность в жизни ветеранской организации: 
      - Гоголеву Елену Леонтиевну, председателя первичной ветеранской организации 
станции Сардан Можгинского района Удмуртской Республики. 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район  

 Удмуртской Республики»                                                                               Г. П. Королькова 


